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رهبر معظم انقلاب:
رژیم صهیونیستی به دست دلاورمردان ما 

مجازات خواهد شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پی شهادت سرلشکر 
پاســدار محمدرضا زاهدی و جمعــی از همرزمان 
وی، فرمودند: رژیم خبیث به دســت دلاورمردان ما 
مجازات خواهد شد و آنها را از این جنایت پشیمان 

خواهیم کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، »حضرت آیت الله خامنه ای« 
رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی به مناســبت 
شهادت ســردار رشید اســلام، سرلشــکر پاسدار 
محمدرضا زاهدی و جمعی از همرزمان وی به دست 
رژیم غاصب و منفور صهیونیست، تاکید کردند: آنها 
را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد، به 

حول و قوه ی الهی.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:بسم 

الله الرحمن الرحیم
ســردار رشــید و فداکار اسلام، سرلشــکر پاسدار 
محمدرضا زاهدی، در کنار همرزم بزرگوارش سردار 
محمد هادی حاج رحیمــی، با جنایت رژیم غاصب 
و منفور صهیونیست به شهادت رســیدند. سلام و 
رحمت خدا و اولیائش بر آنان و دیگر شــهیدان این 
حادثه، و لعنت و نفرین بر سردمداران رژیم ظالم و 

متجاوز.
شــهیدان ما از خداونــد مهربان خود، نشــان قبول 
مجاهــدتِ درازمدت خــود را دریافــت کردند و 
هم اکنــون در جمع اولیــا و صلحاء، متنعــم به نعَِم 
الهی اند.سردار زاهدی از دهه شصت در میدان های 
خطر و مجاهدت، چشــم انتظار شــهادت بود. آنها 
چیزی را از دســت نداده و پاداش خود را دریافت 
کرده اند، ولی غم فقدان آنان برای ملت ایران به ویژه 

هر که آنان را می شناخت سنگین است.
رژیم خبیث به دست دلاورمردان ما مجازات خواهد 
شد. آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم 

کرد به حول و قوه الهی.
والسلام علی عبادالله الصاحینسیّد علی خامنه ای

موضع اتاق ایران درباره نامگذاری سال ۱۴۰۳
 اعلام آمادگی اتاق ایران برای 

مردمی سازی اقتصاد و رفع موانع جهش 
تولید با مشارکت مردم 

 اتاق ایران با انتشار بیانیه ای ضمن استقبال صمیمانه از 
پیام نوروزی رهبر انقلاب، برای به اشتراک گذاشتن 
تجربه و دانش انباشــته فعــالان اقتصادی در جهت 
مردمی ســازی اقتصاد و رفع موانــع جهش تولید با 

مشارکت مردم اعلام آمادگی کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد،در این بیانیه آمده است: 
ضمن تبریک فرا رسیدن بهار طبیعت   نوروز ۱۴۰۳ 
و همزمانی آن با بهار قرآن و ماه مبارک رمضان، اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران از بیانات 
و پیام نوروزی مقام معظم رهبری استقبال کرده و آن 

را به فال نیک می گیرد.
فرمایشــات رهبر انقلاب و تصریح چندباره ایشان 
در خصوص واگذاری اقتصاد به مردم و اســتفاده از 
ظرفیت های عظیم مردمی و غیر دولتی، به عنوان راه 
برون رفت از مسئله اصلی کشــور که همان اقتصاد 
است، نشــان دهنده نگاه کارشناسی و درستی است 
که درصــورت رفع موانع و ایجاد گشــایش در این 
زمینه از ســوی مجموعه دســتگا ه های حاکمیت و 
سیاســتگذاران، راه را برای هموار کردن مسیر پیش 

روی کشور خواهد گشود.
از زمان ابلاغ سیاست های کلّی اصل ۴۴ قانون اساسی 
در خرداد ۱۳۸۴ از سوی معظم له و همچنین شروع 
چشم انداز بیست ساله در افق ۱۴۰۴ به منظور »شتاب 
بخشیدن به رشد اقتصاد ملی«، »گسترش مالکیت در 
سطح عموم مردم به منظور تأمین عدالت اجتماعی«، 
»ارتقاء کارآیی بنگاه های اقتصادی و بهره وری منابع 
مادی و انسانی و فناوری« و »افزایش رقابت پذیری 
در اقتصاد ملی«، پیشرفت چشمگیری در این زمینه ها، 

در اقتصاد ایران مشاهده نشده است.
مطابق آمار و گزارش های کارشناســی، سهم بخش 
خصوصی و مردمی در اقتصاد بسیار کمتر از اهداف 

سیاست های کلی ابلاغی است.
با ایــن توصیف، اکنــون مجموعه اتــاق  بازرگانی 
به عنوان نماینده فعالان بخش خصوصی، با استقبال 
صمیمانه از پیام نوروزی رهبر فرزانه، برای همکاری 
و تعامل بیشتر و سازنده با سه قوه و در اختیار گذاردن 
تجربه و دانش انباشــته فعــالان اقتصادی در جهت 
مردمی سازی اقتصاد و رفع موانع اساسی برای جهش 
تولید با مشارکت مردم اعلام آمادگی نموده و دست 
همه  کسانی را که دل در گرو عزت و پیشرفت ایران 

اسلامی دارند، به گرمی می فشارد.

رئیس ســازمان شــیلات ایران ضمن اشاره به 
افزایش میزان مشــارکت مردم در سال گذشته 
برای حفظ و احیای ذخایر دریایی کشور، عرضه 
بیش از یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن محصولات مختلف به 
بازار داخلی و خارجی را مد نظر قرار داد و گفت که حدود 
۷۵۰ هزار تن از این مقدار، حاصل تلاش صیادان شمال و 
جنوب و بالغ بر ۶۰۰ هزار تن، نتیجه سرمایه گذاری بخش 

خصوصی در امر آبزی پروری است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید حسین حسینی با بیان اینکه 
امروزه شتاب تغییر به حدی است که حتی برای لحظه ای 
نمی توان ایستایی را به ویژه در امر تولید توجیه کرد،به ایسنا 
گفت: بعد از عصر کشاورزی شکل گیری دوران صنعتی 
به گونه ای ســاختار یافت که تکنولــوژی و به طور کلی 
اتوماسیون توانســت کالاهای مورد نیاز مردم را به تولید 
انبوه برساند. گذشته از معضلات و معایبی که این روند به 
وجود آورد، اما پایه های شتاب تغییر کم کم از اواخر عصر 

صنعتی پی ریزی شد.
وی افزود: لوکوموتیوهایی که در سال ۱۸۲۵ میلادی تنها 
۲۱ کیلومتر ســرعت داشتند در ســال ۱۸۸۰ با پیشرفت 
تکنولوژی به سرعت ۱۶۰ کیلومتر در ساعت ارتقا یافتند. 
با ورود هواپیما بــه صنعت حمل و نقل در ســال ۱۹۳۸ 
جابه جایی کالاها و مسافران سرعتی برابر با ۶۴۰ کیلومتر 
در ساعت پیدا کرد. این روند همچنان تا امروز ادامه دارد و 
نسل به نسل شتاب تغییر که با دو اصل نوآوری و سرعت 
مانند کلافی در هم پیچیده است، جوامع کنونی را با خود 

همراه کرده است.

نفوذ ماهیت تغییر در تمام جوانب تولیدی 
کشاورزی به ویژه شیلات

رئیس سازمان شیلات کشور افزود: ماهیت تغییر در تمام 

جوانب تولیدی کشــاورزی به ویژه شیلات نیز نفوذ کرده 
اســت. در حال حاضر ۲۲۵ کشــور دنیا در زمینه تجارت 
آبزیان فعال هستند که ســالانه ارزشی معادل ۱۸۰ میلیارد 

دلار تولید می کنند.
وی تصریح کرد: شــیلات ایران نیز از این قاعده مستثنی 
نبوده و هم اکنون بیــش از یک میلیــون و ۳۵۰ هزار تن 
محصولات مختلف را به بــازار داخلی و خارجی عرضه 
می کند. حدود ۷۵۰ هزار تــن از این مقدار، حاصل تلاش 
صیادان شمال و جنوب کشور و بالغ بر ۶۰۰ هزار تن، نتیجه 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در امر آبزی پروری است.  

تولیدات شیلاتی دهه 50 با فشار بر منابع آبی و 
ذخیره گاه های دریایی به دست می آمد

حســینی یادآور شــد: کل تولید محصولات شیلاتی در 
ســال ۱۳۹۰ تنها ۷۳۵ هزار تن بوده و طی این چند ســال 
بیش از ۱.۵ برابر شده اســت. میزان کل تولیدات شیلاتی 
در دهه پنجاه، ۲۲ هزار تن برآورد شــده که اغلب حاصل 
صید و صیادی بوده کــه همین آمار اندک نیز با فشــار بر 
منابع آبی و ذخیره گاه های دریایی به دست می آمد و عملا 
ســرمایه گذاری در بخش آبزی پروری، محلی از اعراب 
نداشت.  به گفته وی با نگاهی به منحنی آمار تولید از ابتدای 
تاریخ انقلاب اســلامی تا امروز، این نکته به ذهن متبادر 
می شود که تولید محصولات دریایی حداقل ۴۰۰۰ درصد 
یا چیزی معادل ۴۰ برابر رشد داشــته است. چه مصداقی 

برای جهش تولید از این گواهی بالاتر خواهد بود؟

تولید محصولات دریایی در برنامه هفتم توسعه، 
باید به یک میلیون و ۸00 هزار تن برسد

این مقام مسئول در ســازمان شــیلات در ادامه گفت: با 
دستیابی به این جهش صعودی قطار شتاب تغییر، حداقل 

برای صنعت شیلات به ایستگاه آخر نمی رسد. چرا که طبق 
تصمیمات صورت گرفته، تولیــد این محصولات در افق 
برنامه هفتم توســعه، باید به یک میلیــون و ۸۰۰ هزار تن 
برسد. برای فتح این قله، لازم اســت بخش تحقیقات نیز 
ضرورت چنین جهشــی را درک کرده و مواد دانشی مورد 
نیاز بخش اجرا و به عبارتی سازمان شیلات ایران را تامین 
کند.  وی همچنین افزود: موضوعاتــی از قبیل مکان یابی 
صحیح برای پرورش ماهی در قفس های دریایی، معرفی 
گونه های بومی مورد نیاز آبزی پروری، استفاده از آب های 
نامتعارف در پرورش ماهی، ارزیابی ذخایر و منابع آب های 
دور و نزدیک و... از مباحث مهمی است که کلید قفل آن در 

دستان بخش تحقیقات است.  

نقش جوامع محلی، صیادان و سرمایه گذاران را 
نمی توان نادیده گرفت

رئیس سازمان شــیلات کشــور اظهار کرد: در این میان 
نقش جوامع محلی، صیادان و سرمایه گذاران را نمی توان 
نادیده گرفت. این دقیقا همان بند دوم شــعار ســال یعنی 
مشــارکت مردم، به فرموده مقام معظم رهبری است. اگر 

خویشتنداری صیادان از صید در فصول ممنوعه سال نبود، 
صید پایدار به خاطره ها می پیوست و دریاها از منابع ژنتیکی 
خالی می ماند. همچنیــن توفیق روزافــزون در امر آبزی 
پروری، مرهون تلاش ها و ریســک پذیری های شجاعانه 
سرمایه گذاران کشور است. از اینها گذشته، عملکرد دفتر 
بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات 
ایران، نشان از تحقق همراهی مردم با بخش اجرا دارد. این 
مشارکت به حدی است که امروزه ۹۰ درصد صید ماهیان 
سفید، حاصل رهاسازی بچه ماهی در رودخانه های شمال 

کشور و با همراهی جوامع محلی است.  
حسینی در پایان گفت: رهاسازی ۴۵۰ هزار قطعه بچه ماهی 
با مشارکت دانش آموزان در تالاب شــادگان، رهاسازی 
بیش از ۴۴ میلیون قطعه بچه ماهی توســط جامعه صیادی 
و بهره برداران محلی به صــورت تکثیر طبیعی در آب های 
داخلی کشور و رهاســازی ۳۶۵ میلیون قطعه بچه ماهیان 
استخوانی و خاویاری در دریای خزر که ۳۰ میلیون قطعه 
از آن سهم مشــارکت جامعه بهره  بردار و مردمی بود تنها 
نمونه های کوچکی از مشارکت مردم در سال گذشته برای 

حفظ و احیای ذخایر دریایی است.

در هیات مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران صورت گرفت

 تصویب ساخت شهرک و ناحیه صنعتی جدید
 در بندر عباس و بندر جاسک 

ایجاد ۷ شــهرک و ناحیه صنعتی تخصصی جدید در اســتان های 
هرمزگان، اصفهان، کرمان و همدان با تصویب هیات مدیره سازمان 

صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در دستور کار قرار گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس اعلام سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران، در راستای سیاســت های کلی نظام و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و در مســیر تحقق منویات مقام معظم رهبری در نشست های هیأت 
مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در طول سال گذشته، 
ایجاد ۷ شــهرک و ناحیه صنعتی تخصصی در استان های هرمزگان، اصفهان، 
کرمان و همدان به تصویب مجمع عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان ها 

رسید.
ایجاد شــهرک صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی ســیرجان در شهرستان 
سیرجان استان کرمان به وســعت ۵۰۶ هکتار، ایجاد ناحیه صنعتی تخصصی 
فولاد نوین هرمز در شهرستان بندر عباس اســتان هرمزگان به وسعت ۴۹.۹ 
هکتار، ایجاد ناحیه صنعتی تخصصی کیف، کفش و پوشاک کمشچه در استان 

اصفهان به وسعت ۴۸ هکتار، ایجاد شهرک صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی 
بردسیر در شهرستان بردسیر استان کرمان به وسعت ۱۵۳۷ هکتار در این راستا 

در دستور کار قرار گرفت.
همچنین ایجاد شــهرک صنعتی تخصصی فرآوری عناصــر معدنی نائین در 
شهرستان نائین استان اصفهان به وســعت ۱۹۸.۷ هکتار، ایجاد ناحیه صنعتی 
تخصصی صنفی تولیدی و صنعتی جاســک در شهرســتان جاســک استان 

هرمزگان به وسعت ۳۰ هکتار و ایجاد ناحیه صنعتی تخصصی صنفی تولیدی 
و صنعتی بوعلی ۴ در شهرســتان همدان استان همدان به وسعت ۴۹ هکتار از 
جمله شهرک ها و نواحی صنعتی تخصصی است که در جهت پاسخ به نیازها و 
تقاضاهای موجود با تصویب هیأت مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران در ســال جاری به میزان مســاحت های فوق الذکر توسعه داده 
می شوند.با ایجاد و توسعه این شــهرک ها و نواحی صنعتی، ۲۴۱۸ هکتار به 
مساحت اراضی در اختیار شهرک ها و نواحی صنعتی کشور افزوده می شود تا 
شرکت های استانی تابعه ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
بتوانند نسبت به جذب سرمایه گذاران و به تبع آن ایجاد شغل پایدار در سطح 
کشور اقدام کنند.از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون نیز ایجاد یا توسعه ۱۵ شهرک و 
ناحیه صنعتی تقاضا محور در ۱۲ استان کشور به وسعت بیش از ۳۴۲۴ هکتار 
به تصویب هیأت مدیره ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
به عنوان مجمع عمومی شرکت شــهرک های صنعتی استان ها رسیده است که 

برای طی فرآیند تصویب نهایی به مراجع قانونی ذی ربط ارسال شد.
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و شرکت های استانی تابعه 
آن اکنون با دارا بودن ۸۶۲ شهرک و ناحیه صنعتی و ۳ منطقه ویژه اقتصادی در 
حال بهره برداری، ۸۴ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، ۷ شهرک فناوری، ۴۰ 
مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم 
افزاری، ۱۰۴ هزار و ۶۵۴ قرارداد منعقده و بهره برداری از ۵۲ هزار و ۲۴ واحد 
صنعتی و سه هزار و ۳۸۷ واحد کارگاهی به بهره برداری رسیده، زمینه اشتغال 
مستقیم یک میلیون و ۴۸ هزار و ۵۴۰ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

 رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی: 
تلاش کردیم تعداد غرق شدگی را کاهش دهیم

در اواخر بهار و فصل تابستان عملیات های 
نجات غریق افزایش می یابد

 رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی از آمادگی و حضور ناجیان 
غریق در تعطیلات نوروز و تلاش برای پیشگیری از غرق شدگی در 

سواحل دریایی و رودخانه ای کشور خبرداد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی حیدری ضمن تسلیت شهادت مولای متقیان 
امام علی)ع(، گزارشی از پوشش سواحل دریایی و رودخانه ای کشور ارائه کرد 
و گفت: به یاری خداوند متعال در تعطیلات نوروز سال جاری، ناجیان غریق در 
سراسر کشور به خصوص استان های خوزستان، بوشهر، سیستان و بلوچستان، 

هرمزگان، مازندران و گیلان فعال بودند.
وی درخصوص برنامه های این فدراسیون در استان خوزستان و درحوزه نجات 
غریق و جلوگیری از بروز حوادث جانی در نوروز امسال عنوان کرد: با مدیریت 
بهتر و حمایت بیشتر، شــرایط متفاوت بود. خداقوت می گویم به رئیس هیئت 
استان خوزستان و همه ناجیان غریق فداکار استان که با تمام وجود تلاش کردند 
تا کامی در این ایام تلخ نشود. خوزستان امسال بسیار فعال بود و به یاری خدا و 

حمایت مسئولان استان، علاوه بر آگاه سازی مردم در سواحل استان، خوشبختانه 
عملیات های نجات هم با موفقیت انجام شد.

حیدری درخصوص آموزش نیروهای بومی اســتان سیســتان و بلوچستان و 
ساماندهی آنها در سواحل چابهار گفت: پیش از آغاز سال نو توانستیم از طریق 
هیئت استان تعدادی از بومیان استان سیستان و بلوچستان را آموزش دهیم و از آنان 
در سواحل چابهار که در ایام نوروز یکی از مکان های پر گردشگر کشور محسوب 
می شود، استفاده کنیم. این اقدام تا حد بسیاری توانست به ما در مدیریت سواحل 

چابهار کمک کند.
رئیس فدراســیون نجات غریق و غواصی در خصوص دیگر استان های جنوبی 
و ساحلی کشور گفت: بوشــهر و هرمزگان نیز همچون استان های دیگر در ایام 
نوروز با برپایی پایگاه های نجات غریق در سواحل به مردم خدمت رسانی کردند.

وی تصریح کرد: مناطق جنوبی کشور به خصوص ســواحل دریا در تعطیلات 
نوروز به دلیل آب و هوای مطبوع مورد استقبال مردم استان های دیگر به خصوص 
استان های همجوار قرار می گیرد. خوشبختانه همکارانم در هیئت های استانی با 
مدیریت رؤسای هیئت ها توانستند در این روزها به خوبی عمل کنند که جا دارد 

از تک تک عزیزان تشکر کنم.
رئیس فدراسیون نجات غریق و غواصی در خصوص آماده باش دو استان شمالی 
مازندران و گیلان گفت: پیک گردشگر در شمال کشور، که به آب بزند و بخواهند 
شنا کنند در اواخر بهار و تمام فصل تابستان اســت که در آن زمان عملیات های 

نجات غریق به میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

حیدری افزود: علاوه بر این، در تعطیلات نوروز هیئت های مازندران و گیلان در 
آماده باش بودند. مدیریت استان های شمالی در تابستان برای مجموعه فدراسیون 
بسیار اهمیت دارد که الحمدالله با حضور رؤسای هیئت ها و ناجیان غریق شجاع 
و آموزش دیده امیدواریم بتوانیم امسال نیز غرق شدگی را به میزان قابل توجهی 

کاهش دهیم.

میزان مشارکت مردم در صنعت شیلات چقدر است؟ حسینی پاسخ می دهد

 نقش موثر جوامع محلی، صیادان 
و سرمایه گذاران در حوزه شیلات

تولید۶00هزار تن آبزیان، ماحصل سرمایه گذاری مردم است
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